§. XXIII.

Ubi infantes lactantes aphthis afficiuntur, eæque a lacte corrupto (quod sane ut plurimum fit) ortæ sunt, nutrix vel mutanda cum alia est, vel studendum ut istius lac corrigatur, hunc scopum obtinebimus, nutrici exhibendo pulverem, quem ROSENSTEIN *pulverem nutricum* t) appellat, si que porro istam plus solito, bibere jubemus, potus jam sit vel aqua simplex, vel decoct. hordei, vel quicunque alijs potus diluens: aphthæ ipsæ illi-

r) OOSTERDICK SCHACHT l. c. pag. 281. §. 13.

s) DE HÆN l. c. pag. 113. sqq.

t) compositus est hic pulvis ex Magnes. albæ unc. un., flaved. cort. aurant., sem. fœnicul. facch. alb. ana drachm. duabus, metere s. 4-5 per diem de eo sumendum, quantum cultri apice contineri potest.

nentur melle rofar. cui pauxillum Spiritus vitrioli u)
additum est pluries per diem, & dein infans, si de-
labuntur crustæ aphthosæ leniter evacuetur. — In
curandis aphthis symptomaticis præcipue ad fe-
bris naturam respiciendum est, cui remedia ac-
commodata sunt. Ut plurimum febris aphthis fo-
cia, est inflammatoriæ indolis; tunc ad sedandum
æstum febrilem optime conducunt e.g. Infusum flor.
fambuci, tiliæ, spiritu vitrioli vel oxymelle mix-
tum; decoctum hordei vel avenæ, cui nitrum de-
puratum v) additur; serum lactis tamarindinatum,
aliaque remedia diluentia, resolventia, refrigerantia,
quorum insignem numerum in Mat. Med. reperi-
mus. V. S. Si vires ægri admittunt, instituenda. —
Si vero febris est putrida; china, camphora, con-
trajerva, aër fixus cum potibus acido-mineralibus
w) adhibeantur. Si est febris intermittens, chi-
na, Radix card. benedict., aliaque amara non val-
de adstringentia in usum trahantur. — Hæc interne
dantur: inter remedia externa, quæ tamen & intus
dari possunt, quæque tam crustæ delapsum pro-

u) Compositio sit. Recip. mel. rofar. drachm. un. Spiritus vitrioli f. salis marin. gutt. un. f. duas. vel Rec. Rob. diamor., Rob. dianuc., mel. rofar. ana drachm. dimid. add. Spiritus vitrioli, quant. satis ad saporem acerbiusculum — simili modo utendum.

v) Rec. decoct. hord. Libr. quatuor, oxymell. simpl. unc. tres, acet. unc. un. nitri depurat. drachm. un. m. sumat pro lubitu.

w) Rec. aquæ comm. Libr. quatuor, Sacch. alb. unc. duas; Elæ-
facch. citr. unc. dimid. Spiritus vitrioli q. f. ad grat. m.

movent tanquam linimenta vel gargarismata adhibita, quam calorem febrilem sedant, laudantur sequentia: succus expressus sempervivi majoris, qui cum mellis partibus æqualibus miscetur & aluminis tantum superadditur, quantum sufficit ad saporem acerbiuseulum x). Utilis porro habetur succus expressus raparum y), cum melle rosar. mixtus interne propinandus; idem fucus cum jufculo carnis vitulinæ coctus tanquam potus, clyisma, gargarisma adhibetur. Remedia ex borace egregios effectus ad solvendas & desquamandas crustas aphthofas edere cum omnibus auctoribus experientia loquitur. Cl. MELLIN *) ita illum præscribit: Rec. boracis drachm. dimid., tere cum aquæ font. unc. dimid., folut. add. mellis comm. unc. un.; id & adhibetur pro linimento & quotidie bis terve ejus propinari cochlear potest. — Si plane non desquamare fese vellent, Spirit. cochleariae drachm. quinque, succ. citr. drachm. un. os deterere & chinam exhibere fas effet z). Aphthæ si lividæ, gangrenosæ apparent, china exhibetur variis sub formis, in pulvere, extracto; — tanquam clyisma decoctum chinæ cum melle rosarum applica-